
Dohoda o narovnání

DEKRA Cz a.s.
se sídlem Türkova 1001/9, 149 00 Praha 4

členem představenstva
členem představenstva

IČ: 49240 188
DIČ: CZ49240188
bankovní spojení Komerční banka a.s., č. účtu
ID DS:

(dále Jen „DEKRA“)

a

Česká republika  Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy
se sídlem Kongresová 1666/2, 140 00 Praha 4

IČ: 751 51 472
bankovní spojení Česká národní banka, č. účtu
ID DS:

(dále jen „krajské ředitelství“)

(dále též „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ~ 1903 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto

dohodu o narovnání.

ČIJ

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. července 2017 podle ustanovení ~ 1724 a
následujících občanského zákoníku Smlouvu o spolupráci a poskytování služeb
mezi akciovou společností DEKRA Cz a.s. a Českou republikou — Krajským
ředitelstvím policie hlavního města Prahy (dále jen „smlouva«) a dne 21. prosince
2023 uzavřely Dodatek č. 3 této smlouvy (dále jen „Dodatek“), na jehož základu
byly DEKROU vystaveny faktury následujících čísel dokladu:



Platební doklad krajské ředitelství Faktura DEKRA Celková Částka
Číslo číslo

1.
2.
3.
4.

Celkem

2. Konstatuje se, že uvedený Dodatek nebyl uveřejněný v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. I přes tuto právní vadu byl
závazkový vztah naplněn — DEKRA poskytovala krajskému ředitelství sjednané
služby a výše uvedené faktury byly krajským ředitelstvím plně uhrazeny v době
jejich splatnosti.

3. Vzhledem k tomu, že krajské ředitelství nesplnilo povinnost uveřejnit Dodatek
v souladu se zákonem o registru smluv ve ‚hutě do tři měsíců ode dne jeho
uzavření, platí, že Dodatek je zrušen od samého počátku.

4. Vzájemné plněni smluvních stran, vyplývající z uzavřeného Dodatku se tímto
považuje za bezduvodné obohacení ve smyslu ustanovení 5 2991 občanského
zákoníku.

5. S ohledem na právní vady Dodatku uzavírají smluvní strany tuto dohodu o
narovnání a prohlašují, že touto dohodou jsou mezi nimi veškeré závazky a
pohledávky za plnění výše uvedených faktur zcela vypořádány a že z uvedených
titulu nebudou vuči sobě uplatňovat žádné další případné nároky.

Čl. II

Vypořádání bezdůvodného obohacení

1. Smluvní strany se dohodly na vypořádání bezduvodného obohaceni podle či. I této
dohody tak, že krajské ředitelství si ponechá plnění, které mu bylo DEKRA
poskytnuto a DEKRA si ponechá již zaplacenou dohodnutou cenu v částce

čímž budou vzájemné pohledávky za poskytnuté plnění z výše uvedeného
Dodatku a následné zaplacení sjednané ceny započteny beze zbytku.

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní
strany a že jednala v dobré víře.

Čl. Ill

Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.



2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody podle zákona o registru
smluv zajistí krajské ředitelství.

3. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této dohodě výslovně neupravené
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejících právních
předpisu.

4. Tato dohoda je vyhotovena pouze v elektronické verzi s
kvalifikovaným elektronickým podpisem oprávněných zástupců smluvních stran.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že dohoda nebyla uzavřena v tísni, ani za
jednostranně nevýhodných podmínek, že s jejím obsahem souhlasí, je shodným
projevem jejich vážné a svobodné yule a na dukaz toho připojují podpisy svých
zástupcu.

Za DEKRU Za krajské ředitelství


